SANTA, F. HERMOMAJOR.
SANTIS PAGINI versio Latina ex Hebræo textu. I, 239—241. 193—94

SAPHIR, pierre précieuse, D. A. Sa description. III, 1206

SAPHON, vallée, D. G. III, 1468

SAPIENTES Græciæ septem. — Horum ethica versus ab AUSONIO expressa. XVII, 836—37

— SAPIENTIA. — Sapientia varietatibus definitio. XIV, 150—54. — Illius origo divina et homini investigabilis. XIV, 97—102. — Sapientia et coelis evocanda. 150—38

Sapientia juxta litteras sacras, christianas et profanas. VI, 502—05. 245—48

— Sapientia omnibus obvia. XVI, 859—49

SAPIENTIA LIBER quo tempore et a quo fuit scriptus. I, 95—77. 78

— Quinam critici de authenticitate Sapientie libri dubitaverunt. I, 19—20. 47—48

— Corneliæ a Lapide in librum Sapientie prolegomena. XVII, 533—32. De auctoritate canonice libri Sapientie. 535—37. De hujus auctore et ætate. — Expositis et personis sententiis tum eorum qui hunc librum Salomoni adscribunt, tum eorum qui a Jesu Alfo Sirach scriptum esse contendunt, tum eorum qui eundem Philoni attribuant; assertur auctorem primum libri Sapientie esse Spiritum sanctum, et secundarium esse quem Judæum, forte ex Sanguina interpretentur. 538—44. De Sapientie libri argumento. — In totius libri decursu de Sapientia et quidem tripliciter in triplici parte tractari. — Librum hunc scriptum fuisse sub temporibus Alexandri Magni et Ptolomæi Philadelphæ, ab aliquo Pharisæo contra Sadducæos. — De ejusdem libri stylo prophetali, variis editionibus et interpretibus. 544—52

— Justification du sentiment de Dom Calmet contre la critique du P. Houbigant et du P. Griffet, sur l'auteur du livre de la Sagesse (Bible de Venise). XVII, 585—89.

Première partie. Examen du sentiment du P. Houbigant, qui prétend que les neuf premiers chapitres de ce livre sont de Salomon, et les autres peuvent être d'un traducteur, et réponses à ses objections. 591—70. Seconde partie. Réponses aux objections du P. Griffet. 570—80

— Cornélius Jansenius in librum Sapientie præteritum. XVII, 581—88. De auctoritate libri Sapientie. 581—85. De auctore et argumento ejusdem libri. 581—88

— In librum Sapientie Jansenii commentarium. XVII, 587—588. Referuntur singula capita Latine et Gallice, cum suis tum Latinis tum Gallicis commentariis.

N. B. Commentariorum analysim pro more non referre.

mus; ardentissimi gratia tamen si quis enim altissimi momenti ea nobilitatis.

Cap. Primus. Iudices sint iusti. Dominus invenitur si simpliciter corde et fide queratur, fugit autem a peccatoribus et vasis cogitationibus; cumque omnia repliat, nihil eum letare potest, mormuratio, detractio, et mendacium detestanda; omnia fecit. Deus ad vitam, non mortem intendens, quam sibi peccatores accesserunt. XVII, 387-96. — Commentarium. 389-403

Cap. II. Omnis impiorum vite futura spes non habentium scopus est, frui huius vite voluptatibus, ideoque iustitiam, qui diversum respicit finem, ferre nequeunt, sed ad mortem usque persequuntur; sicut et Diaboli invidiosa homo a Deo creatus immortalis, factus est mortalis. 401-14. — Commentarium. 403-14

Cap. III. De facilitate iustorum qui in hac vita ab impiis contempti, tentationibus a Deo probati fuerunt; et de infelicitate impiorum; item de castitatis et bonorum operum mercede, ac infelicitate filiorum adulterorum. 415-38. — Commentarium. 417-26

Cap. IV. Casta generatio in multis ab adulterina dissidet; de refrigerio iusti morte preoccupati; que sit sepe peccatis venerabilis, et quod iusti sapiens a mundo tolluntur a Deo; ne ab impiis seducantur, et quantum his utroqueque differat. 425-29. — Commentarium. 437-58

Cap. V. Impii in iudicio admittunt gloriam iustorum quos hic contempserant, desident suam miseriam, quodque torquentur felicitas fuerit temporaria iustorum autem perpetua est; porro Deus, tum per creaturas, tum per se, detrahit ad puniendos impios. 437-46. — Commentarium. 439-48

Cap. VI. Reges et iudices ad sapientiam et iustitiam sectandam exhortatur, ostendens quam grave maleat iniustus rectoribus supplicium; item quam sit obvia sapientia querentibus eam; quodque ejus acquisitio sit utilis, cuius capax non est invidiosus. 447-36. — Commentarium. 449-60

Cap. VII. Cum una sit omnia inchoans ad vitam, et similis exitus, pro omnibus diligenda est sapientia, afferens secum cuncta bona, habens secum spiritum intelligentis, utilitatem; et que hic mirum in modum extollitur, quamque apud auctorem fuerat assecutus. 459-82. — Commentarium. De facti formatione in utero matris. 461-76

Cap. VIII. Cum sapientiam comitentur omnia desiderabilia, summa ambienda est, et a Deo petenda, a quo solo datur continentia. 473-78. — Commentarium. 477-86

Cap. IX. Oratio sapientis cum agulatione propria inbe-gillitas, ad impetrandam a Domino sapientiam; que cum dimittis necessaria sit, potissimum tamen rectoribus populoque; incerta est enim humana sapientia. 481-88. — Commentarium. 487-94

Cap. X. Commendatur sapientia quod servaverit et a malis liberaverit Adam, Noe, Abraham, Lot, Jacob, Joseph, Moyses, per quem filius Israel de Aegypto duxit per mare Rubrum, demersis in eo Aegyptios. 493-96. — Commentarium. 499-504

Cap. XI. Sapientia filios Israel per desertum duxit, devota inimicis, vultuque deus; agens; bonis omnem malitiam; regis idololatris Aegyptiis, non laudem Deum; curamque quaerens salutem; totumque toleret peccatoresque ut respiciat; dum universos solo suo nutu continet. 511-18. — Commentarium. 513-18

Cap. XII. Ostendit quanta elementa et longanimitate Deus corrigat peccatores terribi saepe; iustas; non subito illos debens, cum non illos tantum, sed et omnes nationes, nulli illam injuria, traquentibus omnium Dominius perdere solet; hanc videlicet, vasa iracundiae, elementa, electos suos de eo vultuque hinc sepe sperat hinc, coeque a peccatis revocans. 517-48. — Commentarium. 517-26

Cap. XIII. Vani quidem sunt qui ex errantibus Deum non agnoscunt; item quibus creaturas pro diis colerunt; et illi longe plurimorumque opes artium Deum dicunt, ab innumeratis idolorum futuris interrogantibus. 525-28. — Commentarium. 527-36

Cap. XIV. Utiles inventio navis; non etiam tempora diluvi semper fructuam terrarum esse; idem autem molestum esse cum auri fabricatoribus; et quod fuit idolorum idolatriamque exordia esse progressus; item que mala ex idololatria procedant. 535-44. — Commentarium. 539-48

Cap. XV. Vox sacellum suavitate et misericordiam Dei commendat; enim gratia ab idololatriis suis servati; mire quoque substat idolorum artifices ac cultores. 547-54. — Commentarium. 549-54

Cap. XVI. Aegyptiis ob idololatriam digna passis, He-

braei escam a Deo acceperunt; castigati tamen aliquantem morsu serpentium, crecto serpente aeneo, sanati sunt a Deo; impii vero mortis concepti per locustas, muscas, igiturque grandini mixtum; cum illi, accepto manna, satiat sint et confortati. 553-36. — Commentarium. 555-66

Cap. XVII. Aegyptii thiduanas passi sunt invincibiles tenebras, cum incredibili timore et horrore; reliqua orbis parte illustrata lumine. 563-68. — Commentarium. 569-72

Cap. XVIII. Hebraei luce gaudent, et dnetum columnae ignis accipiunt; occidentum omnia Aegypti primogenita ab angelo; Hebraei in seditione Coe irati Dei provocati; sed in medio lucendi liberantur, offerente Aaron incensum, et pro multitudina deprecante. 571-76. — Commentarium. 575-80

Cap. XIX. Hebraeos persequentes Aegyptii mari absorpti sunt, muscis et ranis ante vexati; Hebraei vero concupisitas carnes accipientibus, impii imbecillitas percipientur cecitate; elementa Deo serviant in afflictione malorum, et obsequio bonorum. 579-82. — Commentarium. 581-88

— Eclaircissements sur les textes sur lesquels on forme quelques objections contre la canonicité du livre de la Sagesse (par l'abbé de Vence). XVII, 871-800. Système de la préexistence des âmes. 887-90. Examen des préjugés erronés qu'on reproche à l'auteur du livre de la Sagesse touchant les faits de l'ancienne histoire des Hébreux. 891-900

— Cornelli a Lapide encomium Sapientiae, ex universalibus ethices naturalis et divinae. XVII, 603-26. — Quibusdam praenotatis, traditur septuaginta sapientiae laus a septemque comparatione ethice naturalibus inter et divini. Prima sapientiae laus, ab origine. 603-06. — Secunda laus sapientiae, ab ejus usu, commendis ac fructu. 606-09. — Tertia sapientiae laus, ab auctoritate, puta ab ejus doctoribus et discipulis. 609-13. — Quarta sapientiae laus, exque in argens illiusque propria, ab ejus natura, argumento, officio, 613-17. — Quinta sapientiae laus, a contrario, puta a vitiis quod ipsa castigat. 617-21. — Sexta sapientiae laus, a celestium scientiarum primata ac regimine. 621-23. — Septima et maxima sapientiae laus, a fine et scopo, puta a beatitudine. 623-28

— Sapientiae libri contra incredulos propagatur. IV, 374-88. 333-44. De hujus libri auctore et seopo. 374-653-34. De illius auctoritate, vide universam dicta ad forem: Divinitas seu divina auctoritas. — Librorum etiam deutero-canonice. Solvuntur objectiones contra dicti libri canonicitatem ductae tum ex Hieronymo, tum ex ratione Judaeorum quibus opponitur Apostolorum et Ecclesiae auctoritas. 574-76. 654-53

— Elucidantur obscuritates in Sapientiae libro passim occurrentes. 576-88. 635-44. Constatitur verba 3, 75: Deus mortem non fecit, cum his Eccl. 1, 14: Vitiis et mortis causa sunt. Iustificatur quidem usus idololatriae. 576-71. 653-36. Concorrent hae verba: Non est qui agnoscat nisi reversus ab inferis cum resurrectione. Sanctus ab inferis. 577-78. 636. Vaticinia de Christi passione non esse conficta. Ibid. Diei posse 6, 6: Aquiliter et cibus est de omnibus; Similitudo I Cor. 9, 9: Numquid de bobus cura est Deo? 578. 636-37. Ab omni errore vindicantur verba: Seruus sum manna bobum, etc. 578-79. 637. Resque dei ponit, 10, 4, propter Cain terram diluvio defetam esse. 579. 637-38. Explicatur et de secepto Josepho adscriptio. 10, 24; et de Israelitis diebus vris probis sibi Piragone. 10, 15; et de Moyses exhibitio ut stantibz contra reges. 10, 16; et de universali officio amoris in Deo. 579-81. 658-28. Demonstratur non errasse Sapientiae libri auctorem in assignanda idololatriae origine. 581-81. 658-41. Expenditur tum de adoratione ad ortum lucis; 45, 26; manorata, tum de manna ut Angelorum esca et omnis superioris civitatem 16, 20 offerente. 584-86. 641-45. Denique ostenditur Sapientiae librum, 19, 18, fabulosum gentium poetarum nietanorposibus non favore. 586-88. 643-44

— Instructions et mystères qui renferment le livre de la Sagesse. XVII, 880-82